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Zarówno złoto czyste, jak i techniczne
stopy złota, używane dotychczas, posiada¬
ją stosunkowo wysoką temperaturę topie¬
nia (1062°C — czyste złoto i powyżej
600°C — stopy). W niektórych przypad¬
kach niezbędne jest stosowanie stopów
złota o niższym punkcie topliwości, zwła¬
szcza na lutowie, odlewy i t. d.

Dotychczas w celu uzyskania niższej
temperatury topliwości lutowia niż tempe¬
ratura topliwości przedmiotu lutowanego
stosowano stopy o mniejszej zawartości
złota, co ze względu na cechę legalizacyj¬
ną jest niedopuszczalne.
Niniejszy wynalazek ma na celu obni¬

żenie temperatury topienia stopów złota

w celu otrzymania lutowia o zawartości
złota, wymaganej przy legalizacji stopów,
i o niższej temperaturze topienia.
W tym celu dodaje się do takich sto¬

pów krzemu w ilości od 1 do 1% w celu
wytworzenia eutektyki, która wi przypadku
stopu czystego złota z krzemem posiada
temperaturę topienia około 37CTC. Tempe¬
ratury topienia innych stopów, a więc za¬
wierających poza tern srebro, miedź, kadm,
cynk i inne zwykłe składniki, dodawane w
celu uzyskania większej twardości stopów
złota oraz zmiany ich zabarwienia, są zbli¬
żone do 370*0, przyczem wysokość tempe¬
ratury zależy częściowo od ilości i jakości
tych dodatków.



Wprowadzając odpowiednie ilości krze¬
mu do złota, przyczem tern więcej, im bar¬
dziej łatwopłynne ma być lutowie, oraz
zwykłe domieszki, uzyskuje się stop-luto¬
wie o wymaganej ilości złota, którego sto¬
sowanie w praktyce jest wygodne, a jedno¬
cześnie nie stanowi przeszkód przy odbio¬
rze wyrobów z legalnych stopów przez
instytucje legalizacyjne.

Ze względu na mniejsze kurczenie się
podczas krzepnięcia stopu według wyna¬
lazku wykonanie odlewów jest łatwe,
Kowalność tego stopu jest dobra i za¬

leży od ilości miedzi w odwrotnym stosun¬
ku; twardość tych stopów jest znaczna.

Zastrzeżenie patentowe.

Łatwotopliwy stop złota, znamienny
tern, że zawiera poza zwykłemi składni¬
kami, jak srebrem, miedzią, kadmem, cyn¬
kiem i t. d. dodawanemi w celu uzyskania
wymaganej twardości, zabarwienia i za¬
wartości złota, również i krzem w ilości od
1 do 7%.

Władysław Łoskiewicz.

pmk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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